Δ'. Ταῦτα εἶπε, καὶ πάντα ὡςπερ ὀστράκου μετα-  
 πεισόντος ἐπὶ τὸ ἐναντίον ἐχώρει ἰ τὴν γὰρ σύνεσι

(3) Græce ὡςπερ ὀστράκου μεταπεισόντος, e tes-  
 tula transmutata. De ostracismo, suffragiorum ge-  
 nere per calculos ac fabas, et ostracina ludii ge-

omnem partem pervadebat; an audaci tunc coepto  
 destitit, sive suspicatus futuram quamdam a po-  
 pulo seditonem (illuc enim convenerat magna  
 multitudo fidelium), sive aliquo alio a se capto  
 consilio, æque quidem et graviter, sed silentio  
 tamen ferens contumeliam, et reversus est in re-  
 giam.

II. Die autem sequenti cum ad se producendum  
 curasset pontificem, quod se a templo prohibuisset,  
 tanquam manifesta affectus contumelia, eum est  
 criminatus; et, Quonam, inquit, fretus, o tu om-  
 nium miserrime, ausus es meam retinere potentiam,  
 ne in templum ingrederer? Nescis quantum sit ma-  
 lum probo et contumelia afficere imperatorem?  
 Ille autem, Nullo quidem, inquit, eorum qui sunt  
 in terra, sed fretus Rege qui est in caelis, qui me  
 etiam fecit pastorem suarum ovium, neque me dor-  
 mire sinit, cum lupus irruit, imperatorem non  
 affeci contumelia (esset enim hoc insolentiae et pro-  
 pemptum insaniae), sed cum vellet sancta afficere  
 contumelia, continui. Quamobrem deberes mihi  
 non parvam hoc nomine agere gratiam, quod talem  
 tuum conatum prohibuerim, ex quo deturbatus esses  
 in extremum barathrum inferitis, cum in eum pec-  
 casses a quo excidere est quavis morte gravius.  
 Numerianus autem : Cum te, inquit, oporteret pæ-  
 nitere eorum quæ præcesserunt, tu nos prolixio-  
 ribus aspergis maledictis. Martyr autem excipiens:  
 Nobis, inquit, non licet alioqui ullum hominem ap-  
 petere maledictis : nec ergo te maledictis appetimus. Quomodo enim, cum sis Dei figmentum, et  
 ejus honoratus imagine? Sed si de Deo agatur....

C III. Numerianus autem, interrumpens contextum  
 ejus orationis, Sed jubens, inquit, valere hanc ma-  
 gnæ vim verborum, si velis pœnas effugere propter  
 crimen subeundas, maximis diis sacrificâ. Martyr  
 autem cum prius respondisset ad criminationem,  
 et dixisset se prompto et alacri animo pro grege  
 quævis esse passurum, deinde prosequens : Fieri,  
 inquit, non potest, o imperator, ut a vero Deo defi-  
 ciens, eos colam, qui falso appellantur dii ; quos  
 vel solum nominare est magnum dedecus iis qui  
 volunt esse pii. Ille autem : Eadem, inquit tibi dico,  
 quæ prius : prolixas mittens nugâs diis sacrificâ :  
 sin minus, te malum male meâ perdet potentia.  
 Babylas autem : Mihi, inquit, erat in votis, ut ab  
 hac, qua es circumfusus, caligine liberareris : si  
 qua ratione fieri posset, ut longa illa et immortalia  
 effugeres supplicia. Sed tu alios quoque ad eam  
 adhortaris, majorem tibi accendens gehennam  
 cujus minæ sunt tibi intentatæ. Fieri enim non  
 potest, ut effugas manus Dei viventis. Cujusmodi  
 autem sit ab eis esse apprehensum, sciet qui se-  
 mel in eas incidit.